
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 018/2018-CPV                                                  Boa Vista – RR, 26 de fevereiro de 2018.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 003/2018-CPV, de 10 de
janeiro de 2018, resolve:

Art.  1°  Publicar  a  Classificação  Oficial  do  Processo  Seletivo  Transferência  2018,
conforme Anexo I.

Art. 3º Informar que os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão efetuar
o seu cadastramento no período de  01 a 02/03/2018, no Departamento de Registro e Controle
Acadêmico (DERCA) - Bloco IV da UFRR (Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Campus
Paricarana),  devendo apresentar  documentação abaixo relacionada,  na forma regimental,  sob
pena de perda do direito de ingresso:

a) cópia e original da Cédula Oficial de Identidade; 
b) cópia e original do CPF; 
c) cópia e original do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

d) cópia e original da Comprovação de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
e) cópia e original da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
f) declaração de estar regularmente matriculado na instituição de origem; 
g) cópia e original do Histórico Escolar; 
h)  comprovante de aproveitamento de créditos equivalente há 300 horas,  no curso de

origem; 
i) 01 Foto 3 X 4 recente.
j)  Comprovante  de  entrega  de  documentos  preenchido  e  impresso,  de  acordo  com a

modalidade  de  ingresso,  disponível  no  link:  http://ufrr.br/derca/index.php/428-entrega-de-
documentacao-chamada-regular-enem-sisu-2018

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 018/2018-CPV, publicado em 26 de fevereiro de 2018                                                             Página 1 de 1



Página 1 de 3 do Anexo I - Edital Nº 018/2018 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 018/2018 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – TRANSFERÊNCIA 2018

Administração(B)  Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238884 ADRIANA MELLO DELFINO 640,80 2137,50 622,40 1820,40 840,00 6061,10 APROVADO

2 238856 VICTÓRIA MARIA MOREIRA SANTOS 490,90 1861,80 576,40 1763,40 540,00 5232,50 APROVADO

3 238850 RAFAEL FERREIRA DO NASCIMENTO 521,90 1740,00 560,50 1599,90 600,00 5022,30 LISTA DE ESPERA

4 239078 BRUNO DA SILVA ALVES 508,00 1630,80 517,90 1719,00 440,00 4815,70 LISTA DE ESPERA

5 238902 DENISE ALMEIDA DE SOUZA 478,10 1518,30 449,70 1159,50 480,00 4085,60 LISTA DE ESPERA

Artes Visuais(L)  Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239040 RONIELE GUILHERME DE OLIVEIRA ALENCAR 535,90 2023,80 1849,20 446,20 620,00 5475,10 APROVADO

2 238887 THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA 510,60 1563,90 1689,60 501,20 440,00 4705,30 LISTA DE ESPERA

Ciências Contábeis(B)  Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238986 JULIANA DA CRUZ BRITO RABELO 531,30 1866,60 579,20 1871,40 740,00 5588,50 APROVADO

2 238995 BARBARA SADD COELHO DA SILVA 461,00 1812,00 576,70 1486,80 640,00 4976,50 APROVADO

3 238904 KELLY ARRUDA GOMES 512,20 1639,80 514,90 1079,70 640,00 4386,60 APROVADO

Ciências Sociais(B)  Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238880 TIAGO BATISTA DO NASCIMENTO 430,30 1981,80 558,00 413,40 760,00 4143,50 APROVADO

Enfermagem (B)  Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238874 BIANCA JÓ DA SILVA 1801,20 630,50 636,20 642,10 860,00 4570,00 APROVADO

2 239048 JHÉSSICA MORAES DOS SANTOS 1820,40 556,70 526,60 468,10 580,00 3951,80 APROVADO

3 239045 CRISTIANE DA ROCHA OLIVEIRA MEDEIROS 1505,40 586,50 524,50 571,10 680,00 3867,50 LISTA DE ESPERA

4 238950 FAGNER LOPES DA SILVA 1465,50 648,80 613,70 368,90 540,00 3636,90 LISTA DE ESPERA

5 238903 CLAUDELIA ALENCAR REBOUÇAS 1257,90 567,60 572,50 503,60 660,00 3561,60 LISTA DE ESPERA

6 238980 CAMILA VIEIRA DA SILVA 1260,60 543,70 555,70 443,30 560,00 3363,30 LISTA DE ESPERA

7 238991 ELLEN BÁRBARA GUIMARÃES DE FRANÇA 1110,90 503,80 485,60 447,90 760,00 3308,20 LISTA DE ESPERA

8 239079 WILLEN DA SILVA LIMA 1455,90 524,80 368,40 407,30 500,00 3256,40 LISTA DE ESPERA

9 239037 ELIANE DA SILVA DE SOUSA 1280,40 418,40 467,00 494,30 520,00 3180,10 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias



Página 2 de 3 do Anexo I - Edital Nº 018/2018 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 018/2018 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – TRANSFERÊNCIA 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Engenharia Elétrica(B)  Integral
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238938 MARCOS GUIMARÃES DUAILIBI FILHO 1810,80 672,90 534,50 1845,90 740,00 5604,10 APROVADO

2 238901 YANKARLO SILVA CARVALHO 1758,30 595,60 504,00 1862,10 540,00 5260,00 APROVADO

3 238922 VINICIUS AURELIO DANTAS DO NASCIMENTO SILVA DA CRUZ 1469,70 558,60 558,70 1873,20 600,00 5060,20 APROVADO

4 238969 ALINNE BEATRIZ SILVA DE ALMEIDA 1634,40 517,20 556,90 1785,60 520,00 5014,10 LISTA DE ESPERA

5 239056 ANTONINO MENEZES DA SILVA NETO 1414,50 608,20 578,10 1695,30 540,00 4836,10 LISTA DE ESPERA

6 238979 ANDREA RAYANE ARAGAO FREITAS 1599,00 548,90 470,90 1565,10 440,00 4623,90 LISTA DE ESPERA

7 238932 ANNANDA GRACIELY RODRIGUES DE OLIVEIRA 1377,60 501,70 481,80 1542,00 640,00 4543,10 LISTA DE ESPERA

8 239042 DÉLIS TAYNÃ KUNZLER 1534,50 518,10 447,00 1626,30 400,00 4525,90 LISTA DE ESPERA

9 238871 ISAIAS GIMAQUE NASCIMENTO 1533,00 562,40 493,00 1210,80 440,00 4239,20 LISTA DE ESPERA

10 238900 ISACK DUTRA RIBEIRO DA SILVA 1161,90 560,70 437,90 1635,90 340,00 4136,40 LISTA DE ESPERA

Física(L)  Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238875 PAULO HENRIQUE SILVA PAULO 1545,00 608,90 516,50 1805,70 560,00 5036,10 APROVADO

LetrasPortuguês e Espanhol(L)  Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238873 DANIELE ALVES DO VALE 516,60 426,20 1608,00 397,80 600,00 3548,60 APROVADO

2 239067 IARA AGUIAR NOGUEIRA 443,60 423,30 1452,60 470,50 440,00 3230,00 LISTA DE ESPERA

LetrasPortuguês e Inglês(L)  Vespertino
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238862 MÁRCIA CARLA SOUSA DE MELO 437,60 626,20 1809,60 514,90 760,00 4148,30 APROVADO

2 238911 MARCUS VINICIUS TORRES DA ROCHA 389,50 631,20 1815,30 349,80 860,00 4045,80 LISTA DE ESPERA

Matemática(L)  Vespertino/Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238996 LEONARDO DA SILVA MORAES 1988,70 698,90 640,50 2413,20 940,00 6681,30 APROVADO

2 238846 KAYQUE ELSON DA SILVA OLIVEIRA 1826,10 575,00 550,50 1428,60 740,00 5120,20 LISTA DE ESPERA

3 238863 ELIONELIO BARROS WILSON 1216,80 451,60 461,30 1383,60 480,00 3993,30 LISTA DE ESPERA

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias



Página 3 de 3 do Anexo I - Edital Nº 018/2018 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 018/2018 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL – TRANSFERÊNCIA 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Medicina Veterinária (B)  Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238972 ANA KAROLINE FERREIRA RAMALHO 1797,60 613,60 560,30 594,60 640,00 4206,10 APROVADO

2 238879 LUCAS DE ARAÚJO MARTINS 1670,70 650,80 594,60 602,20 620,00 4138,30 APROVADO

3 238890 LENARA LOHANA NEVES DA SILVA 1734,30 624,10 575,40 474,60 660,00 4068,40 LISTA DE ESPERA

4 238960 JOICY COMPAGNON MARIANO 1822,20 542,00 543,80 535,60 620,00 4063,60 LISTA DE ESPERA

5 238870 VICTORIA MENESES MAITO 1734,30 587,10 578,70 410,10 680,00 3990,20 LISTA DE ESPERA

6 238899 ADRIA ELLAINY ARAÚJO KITZINGER 1800,30 518,60 503,80 427,40 700,00 3950,10 LISTA DE ESPERA

7 238857 LARISSA IZABELLA ANANIAS GOMES 1652,10 601,90 557,10 474,70 660,00 3945,80 LISTA DE ESPERA

8 238889 SELIANE ALMEIDA VITOR 1632,00 576,10 604,80 393,60 660,00 3866,50 LISTA DE ESPERA

9 238848 INGRID LEMOS SOARES 1387,80 590,70 559,20 467,00 740,00 3744,70 LISTA DE ESPERA

10 238921 ISABELLE CAROLINE DA COSTA ANDRADE 1596,30 434,80 546,10 484,40 660,00 3721,60 LISTA DE ESPERA

11 238926 DENISE PINHO MOREIRA 1593,30 503,30 498,00 498,00 560,00 3652,60 LISTA DE ESPERA

12 238936 EDUARDO SIDNEY DA ROCHA JUNIOR 1497,60 508,30 515,90 508,50 520,00 3550,30 LISTA DE ESPERA

13 238861 TAÍS RAMOS CHRUSCIAK 1546,20 504,80 495,40 462,70 540,00 3549,10 LISTA DE ESPERA

14 238865 VITORIA MANOELA DE SOUSA MELO 1502,10 469,50 481,30 537,10 500,00 3490,00 LISTA DE ESPERA

15 238909 VALÉRIA ELIAS DA CUNHA 1242,90 497,20 485,20 373,20 400,00 2998,50 LISTA DE ESPERA

Música(L)  Noturno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 239047 LISANDRO BACCHUS BOSTON 437,20 1203,60 1396,50 491,40 500,00 4028,70 APROVADO

Química(L)  Diurno
Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 238956 JÉSSICA MOREIRA ALENCAR DE SEIXAS 1711,20 462,40 528,80 1635,60 680,00 5018,00 APROVADO

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias

Ciências da 
Natureza e 

suas Tecno-
logias

Ciências 
Humanas e 
suas Tecno-

logias 

Linguagens, 
Códigos e 

suas Tecno-
logias

Matemática 
e suas Tec-

nologias


	Planilha1_2_2_2

